АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06.09.2010     № 99         с. Школьное
Об утверждении административного регламента

администрации  Школьненского сельского поселения

Белореченского района   по исполнению муниципальной

услуги «Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий»

           В целях реализации распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 24 апреля 2008 года № 298-р «О мерах по реализации административной реформы в муниципальных образованиях Краснодарского края», руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, администрация Школьненского сельского поселения Белореченского района    п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района по исполнению муниципальной услуги «Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий».

2. Настоящее постановление обнародовать установленным порядком

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района В.Н. Лантратова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Школьненского сельского поселения
Белореченского района
В.В. Гончаров
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Школьненского сельского поселения
Белореченского района

от 06.09.2010 №  99

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

управления по физической культуре и спорту администрации

 Школьненского сельского поселения Белореченского района

по исполнению муниципальной услуги «Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент определяет сроки и последовательность действий при исполнении администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района (далее администрация) и муниципального учреждения «Централизованный культурно-развлекательный центр Школьненского сельского  поселения» (МУ ЦКРЦ) муниципальной услуги «Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий» (далее муниципальная услуга).

1.2. Исполнение муниципальной услуги осуществляется управлением в соответствии с Федеральным законом от 29 апреля 1999 года № 80-ФЗ «О Физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Федерального агентства по физической культуре и спорту от 07 ноября 2006 г. № 740.

1.3. Муниципальная услуга исполняется специалистами администрации и МУ ЦКРЦ.

1.4. Требования к порядку исполнения муниципальной услуги
1.4.1. Порядок информирования о муниципальной услуги:

Получение консультаций по процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться следующими способами: посредством личного обращения, по справочным телефонам, посредством письменных обращений, направляемых по почте.

1.4.2. Письменное обращение с доставкой по почте или курьером направляется по почтовому адресу администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района: 352621, село Школьное ул. Советская, 7.

1.4.3. Режим работы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района:

	Понедельник- Четверг
	с 8 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.

	Пятница
	с 8 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

	Суббота, Воскресенье

Часы перерыва: с 12 час. 00 мин. до 13
	выходной день

час. 00 мин до 13 час. 00 мин.

1.4.4. Электронный адрес муниципального учреждения: fo.skl@mail.ru
1.4.5. Факсимильное письменное обращение направляется по следующему номеру: (86155) 75-2-56.

1.5. Обязанности должностного лица управления при ответе

на телефонные звонки, устные и письменные обращения граждан

или организаций

При консультировании посредством индивидуального устного информирования должностное лицо администрации дает заинтересованному лицу полный, точный и оперативный ответ на поставленные вопросы. Время ожидания заинтересованного лица при индивидуальном устном консультировании не должно превышать 30 минут.

При консультировании по телефону должностное лицо администрации должен назвать свою фамилию, имя, отчество, а также наименование органа, в которое обратилось заинтересованное лицо, а затем - в вежливой форме четко и подробно проинформировать обратившегося по интересующим вопросам.

При консультировании по письменным обращениям граждан дается четкий и понятный ответ на поставленные вопросы, указывается фамилия, имя, отчество, номер телефона исполнителя. Ответ на обращение направляется по почте на адрес заявителя в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного обращения в управление.

2. Административные процедуры исполнения муниципальной услуги
Исполнение муниципальной услуги включает следующие административные процедуры:

2.1. Разработка и утверждение в установленном порядке проекта календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий на текущий год.

Проект календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий утверждается до начала соответствующего календарного года в порядке, установленном отделом физической культуры и спорта.

 Должностными лицами, ответственными за разработку и утверждение в установленном порядке проекта календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на текущий год являются:

· специалист администрации Школьненского сельского поселения;

· специалист МУ ЦКРЦ.

· Должностными лицами отдела физической культуры и спорта, ответственными за разработку и утверждение порядка проведения физкультурных или спортивных мероприятий (далее исполнитель) являются:

· специалист администрации Школьненского сельского поселения;

· специалист МУ ЦКРЦ.

Права и обязанности должностных, ответственных за организацию и координацию проведения физкультурных или спортивных мероприятий, устанавливаются должностными регламентами.

Результатом разработки отделом физической культуры и спорта в установленном порядке проекта календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на текущий год является утверждение приказом отделом физической культуры и спорта календарного плана республиканских и районных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на текущий год.

2.2. Подготовка документов, регламентирующих порядок проведения физкультурных или спортивных мероприятий.

За 20 дней до установленного единым календарным планом спортивно-массовых мероприятий Белореченского района на текущий год срока проведения спортивного мероприятия подается проект положения проведения физкультурного или спортивного мероприятия.

В течение 5 дней специалистом проводится экспертиза  проекта положения о проведении спортивного мероприятия.

Не позднее, чем за 10 дней до даты проведения спортивного мероприятия специалистом представляется на утверждение проект положения о проведении спортивного мероприятия и смета расходов на его проведение.

В течение 8 дней глава администрации утверждает положение о проведении спортивного мероприятия и смету расходов на его проведение. В случае необходимости указанные документы возвращаются на доработку специалисту. Срок доработки указанных документов этим специалистом составляет 2 дня.

Ответственный за доведение до сведения информации участникам физкультурного или спортивного мероприятия является исполнитель.

Результатом подготовки документов, регламентирующих порядок проведения физкультурных или спортивных мероприятий, является утверждение порядка проведения физкультурных или спортивных мероприятий и доведение данного порядка до участников физкультурных и спортивных мероприятий.

3. Проведение организационных мероприятий при подготовке физкультурных или спортивных мероприятий.

 Исполнитель в чьи должностные обязанности входит проведение физкультурного или спортивного мероприятия проводит подготовительные мероприятия в том числе:

· совместно с заинтересованными в проведении спортивного или физкультурного мероприятия организациями составляет смету спортивного или физкультурного мероприятия;

· проводит подготовительную работу с руководителями предприятий и учреждений,  на базах  которых проводится физкультурное или спортивное мероприятие.

Основанием для принятия окончательного решения о проведении спортивного мероприятия являются подтверждения участия в нем сборных команд в течение 3 дней со дня получения положения о проведении спортивного мероприятия.

Специалистом подготавливается проект распоряжения о проведении спортивного мероприятия.

 Специалистом осуществляется рекламирование спортивного мероприятия посредством:

- заказа и размещения афиш;

- разработки и рассылки пресс-релизов в средства массовой информации.

 Специалистом совместно с главным судьей по соответствующему виду спорта составляется список судей, обслуживающих спортивное мероприятие. Количество судей определяется правилами о проведении соревнований по соответствующему виду спорта.

В течение 1 недели по окончании проведения спортивного мероприятия специалист совместно с главным судьей по соответствующему виду спорта составляют отчет о проведении спортивного мероприятия Результатом проведения организационных мероприятий при подготовке физкультурных или спортивных мероприятий является готовность к проведению  физкультурных или спортивных мероприятий.

4. Порядок и формы контроля за  исполнением  муниципальной услуги
Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по исполнению муниципальной услуги, и принятием решений осуществляется специалистом МУ ЦКРЦ.

Периодичность осуществления текущего контроля составляет один раз в квартал.

Специалист, ответственный за осуществление муниципальной услуги, несет персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка исполнения административных процедур, за полноту и качество выполнения работ.

 Все специалисты, участвующие в предоставлении данной муниципальной услуги, несут персональную ответственность за  выполнение своих обязанностей  и соблюдения сроков выполнения административных процедур, указанных в административном регламенте. Персональная ответственность закрепляется в соответствующих должностных регламентах в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

Текущий контроль  осуществляется путем проведения главой администрации проверок соблюдения и исполнения специалистами, в должностные обязанности которых входит исполнение муниципальной услуги, положений настоящего административного регламента, выявление и устранение нарушений прав физических и юридических лиц, рассмотрение и принятие решений, подготовку ответов на обращения физических и юридических лиц, содержащих жалобы на решения, действия (бездействия) должностных лиц управления.

Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании планов работы управления) и внеплановыми. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с исполнением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельные аспекты (тематические проверки). Внеплановые проверки   проводятся по конкретному обращению заявителя.

Выявленные  недостатки по исполнению муниципальной услуги анализируются    главой администрации с принятием   мер к их устранению, вынесением дисциплинарных (если будет установлена вина в некачественном  исполнении муниципальной услуги).

5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений,

 соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе

исполнения муниципальной услуги
Действия (бездействие) и решения должностных лиц управления, соответственно осуществляемые и принимаемые в ходе исполнения муниципальной услуги, могут быть обжалованы во внесудебном порядке и (или) в суде.

Внесудебный порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб на действия (бездействие) и решения должностных лиц управления определяется федеральным и краевым законодательством.

 Порядок судебного обжалования действий (бездействия) и решений, соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе исполнения муниципальной услуги, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.

 6. Раздел «Внесение изменений в административный регламент»

 Изменения в настоящий административный регламент вносятся:

- в случае изменения законодательства Российской Федерации и Краснодарского края, регулирующего исполнение муниципальной услуги;

- в случае изменения структуры органа, к сфере деятельности которого относится исполнение муниципальной услуги;

- на основании результатов анализа практики применения административного регламента.

Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района
В.В. Гончаров